ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Saquarema

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
Exercicio de 2022 - Anexo 01, da Lei 4.320/64
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Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicdes

Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-) Deducéo - Renuncia

(-) Deducéo - Restituicbes

(-) Deducéo - Descontos Concedidos
(-) Deducéo para o FUNDEB
(-) Deducéo - Compensacdes
(-) Deducéo - Outras Deducdes

Receitas Correntes Intraorcamentérias
Contribuicdes
Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Capital

86.242.218,15
23.941.236,06
13.993.629,78
1.722.291.612,28
1.838.297,26
4.473.892,17
29.585,30
4.149.769,71
49.769.050,43
25.979,20
2.111,69

14.247.187,22
2.200.000,00

300.000,00
4.495.000,00

1.848.306.993,53

-58.450.388,50

16.447.187,22

1.806.303.792,25

4.795.000,00

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraorcamentarias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIiVIDA
AMORTIZACAO DA DIiVIDA

Reserva de Contingéncia

223.091.758,47
1.280.130,06
886.568.843,37

10.645.036,52
2.200.000,00

656.241.328,74
3.135.269,90
672.000,00

12.845.036,52
682.518.023,83

1.806.303.792,25

659.376.598,64
672.000,00

27.264.425,19

Déficit 682.518.023,83
TotaiS ..cooevveevnnnnn. 687.313.023,83 |Totais .................. 687.313.023,83
esumo eceita espesa
R R D

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orgcamento.
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Receilta |

Despesa |

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraorgamentéria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorgamentéria

1.789.856.605,03
16.447.187,22
4.795.000,00

1.811.098.792,25

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intraorcamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intraorcamentaria
Reserva de Contingéncia

1.110.940.731,90
12.845.036,52
659.376.598,64
672.000,00
27.264.425,19

1.811.098.792,25

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orgcamento.



